
 

 

N. TAR  2011 -044 

N. PROTOCOLLO  61109 del 19.05.2011 

MITTENTE DIREZIONE CENTRALE GESTIONE TRIBUTI E RAPPORTO CON GLI UTENTI - 

Ufficio per la tariffa doganale, per i dazi e per i regimi dei prodotti agricoli 

DESTINATARI DIREZIONI REGIONALI E INTERREGIONALI 

DIREZIONI PROVINCIALI DI BOLZANO E TRENTO 

UFFICI DELLE DOGANE E SEZIONI OPERATIVE TUTTE 

OGGETTO: Modifica del dazio antidumping definitivo sulle importazioni di alcuni tipi di sacchi e 

sacchetti di plastica originari, tra l’altro, della Repubblica popolare cinese. Fine della 

registrazione delle importazioni dei prodotti fabbricati dalla Società cinese 

“XIAMEN XINGXIA POLYMERS CO., LTD.” e riscossione del dazio esteso. 

 

  

Comunicasi che sulla G.U.U.E. serie L n.131 del 18/5/2011 è pubblicato il Reg.to di esecuzione (UE) n.474/2011 del 

Consiglio del 3 maggio 2011, che modifica, a decorrere dal 19 maggio 2011, il Reg.to (CE) n. 1425/2006, istitutivo del 

dazio antidumping in oggetto. 

In particolare, il dazio antidumping definitivo del 28,8%, applicabile a “tutte le altre società”, è esteso alle importazioni 

dei sacchi e sacchetti di plastica fabbricati dalla “XIAMEN XINGXIA POLYMERS CO., LTD.”  

Al riguardo, si fa presente che: 

 Il suddetto dazio esteso del 28,8% deve essere riscosso retroattivamente sulle importazioni registrate in 

conformità dell’art.2 del Reg.to (UE) n.748/2010 (v. nota prot. n. 110637 del 20/8/2010-Tar 58), con i tempi 

previsti per i normali dazi definitivi (v. nota DCGT prot. n. 38392 del 31/3/2011). 

 Le disposizioni vigenti in materia di dazi doganali si applicano anche al dazio in questione; 

 La registrazione di cui al citato Reg.to (UE) n. 748/2010 deve essere pertanto interrotta. 

 

Per ulteriori informazioni sulle predette modifiche al Reg.to (CE) n. 1425/2006 si rimanda alla lettura del Reg.to (UE) 

n. 474/2011, allegato alla presente comunicazione. 

 

 

  

      Il Direttore dell’Ufficio 

             F.to   Dr. Floriano D’Angelo 

    “Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lvo 39/93”    

     


